http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/

   2010 年年度报告

 53

43
二Ｏ一Ｏ年第一次临时股东大会决议公

告
2010年 11月 30日 www.cninfo.com.cn

44 第二届董事会第一次会议决议公告 2010年 11月 30日 www.cninfo.com.cn

45 第二届监事会第一次会议决议公告 2010年 11月 30日 www.cninfo.com.cn

46 第二届董事会第二次会议决议公告 2010 年 12 月 6日 www.cninfo.com.cn

http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/

   2010 年年度报告

 54

第五节 股本变动及股东情况

一、 股本变动情况

截止2010年12月31日，公司股本变动及限售股份变动情况如下：

（一）股本变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 106,700,000 79.93%   100,000,000 -14,500,000 85,500,000 192,200,000 71.99%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 100,000,000 74.91%   100,000,000 -9,000,000 91,000,000 191,000,000 71.54%

 其中：境内非国有法人

持股
63,000,000 47.19%   63,000,000 -6,000,000 57,000,000 120,000,000 44.94%

   境内自然人持股 37,000,000 27.72%   37,000,000 -3,000,000 34,000,000 71,000,000 26.59%

4、外资持股

 其中：境外法人持股

   境外自然人持

股

5、高管股份   1,200,000 1,200,000 1,200,000 0.45%

6、网下配售股份 6,700,000 5.02%   -6,700,000 -6,700,000 0

二、无限售条件股份 26,800,000 20.07%   33,500,000 14,500,000 48,000,000 74,800,000 28.01%

1、人民币普通股 26,800,000 20.07%   33,500,000 14,500,000 48,000,000 74,800,000 28.01%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 133,500,000 100.00%   133,500,000 0 133,500,000 267,000,000 100.00%
备注：高管股份是指已解除股改限售，但根据《上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份及其变

动管理规则》及深圳交易所《上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理业务指引》

的相关规定予以锁定的股份。高管持有的股改限售股份仍包含在“有限售条件股份—境内自然人持股”中。

（二） 限售股份变动情况表

   2010 年年度报告

 55

单位：股

股东名称 年初限售股数
本年解除限售

股数

本年增加限售

股数
年末限售股数 限售原因 解除限售日期

湖南爱尔医疗

投资有限公司
60,000,000 0 60,000,000 120,000,000 首发承诺 2012-10-30

陈邦 23,800,000 0 23,800,000 47,600,000 首发承诺 2012-10-30

李力 7,160,000 0 7,160,000 14,320,000 首发承诺 2012-10-30

郭宏伟 4,540,000 0 4,540,000 9,080,000 首发承诺 2012-10-30

万伟 800,000 1,600,000 800,000 0 首发承诺 2010-10-30

万伟   1,200,000 1,200,000 高管锁定 *

林芳宇 700,000 1,400,000 700,000 0 首发承诺 2010-10-30

深圳市达晨财

信创业投资管

理有限公司

3,000,000 6,000,000 3,000,000 0 首发承诺 2010-10-30

网下配售股份 6,700,000 6,700,000 0 0
网下新股配售规

定
2010-2-1

合计 106,700,000 15,700,000 101,200,000 192,200,000 － －

*公司高管万伟先生所持股份于2010 年11 月1 日全部解禁，依照相关规定，在其任职期间

所持有的公司股票每年按上年末持股总数的75%予以锁定。

二、公司前 10 名股东和前 10 名无限售条件股东情况介绍

截至 2010 年 12 月 31 日   单位：股

股东总数 14,739 户

前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件股

份数量

质押或冻结的股份

数量

湖南爱尔医疗投资有限

公司

境内非国有法

人
44.94% 120,000,000 120,000,000

陈邦 境内自然人 17.83% 47,600,000 47,600,000

李力 境内自然人 5.36% 14,320,000 14,320,000

郭宏伟 境内自然人 3.40% 9,080,000 9,080,000 2,000,000

中国工商银行银河银泰

理财分红证券投资基金

境内非国有法

人
0.80% 2,141,310

中国建设银行－工银瑞

信精选平衡混合型证券

投资基金

境内非国有法

人
0.65% 1,739,763

中国银行－工银瑞信核

心价值股票型证券投资